DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 02 de dezembro de 2020.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo e Legislativo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

N°035/2020

DISPENSA N.º024/2020

CONTRATO Nº 035/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

CONTRATADO: VLS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI

CNPJ  Nº 07.105.616/0001-76

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE

COLETA E TRANSPORTE EM CAÇAMBA ROLL OU ROLL OFF
PARA O ATERRO SANITÁRIO PARA ATENDER A SECRETARIA DE

OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO.

OBJETIVO: Fica aditivado o percentual de 25%, que corresponde a R$

9.750,00, ao valor inicial do contrato que passará de R$ 39.000,00 para R$

48.750,00.

Fundamento legal: Amparado no art. 65, II, § 2o da Lei Federal n° 8.666/93

Matinhas (PB), 30 de novembro de 2020.

Maria de Fatima Silva

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA DE NO MINIMO 150 CC,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

DE MATINHAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00001/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Matinhas: 01.010 - Câmara Municipal de Vereadores - 01 031 0002 2001

Manutenção das Atividades Legislativas - Elemento de despesa 44.90.52.00

– Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até
31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Matinhas

e: CT Nº 00003/2020 - 30.11.20 – NOVO RUMO MOTORES E PEÇAS

LTDA – CNPJ: 08.839.644/0001-80 - R$ 15.870,00.

 Matinhas - PB, 30 de Novembro de 2020.

JOSENILDO BERNADO DA SILVA - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos

que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2020, que objetiva:

AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA DE NO MINIMO 150 CC, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE

MATINHAS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o

seu objeto a: NOVO RUMO MOTORES E PEÇAS LTDA – CNPJ:
08.839.644/0001-80 - R$ 15.870,00.

Matinhas - PB, 30 de novembro de 2020.

JOSENILDO BERNADO DA SILVA - Presidente

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/